

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Vognsen Invest ApS

Hybenvej 4, Als, 9560 Hadsund

CVR-nr. 26 55 64 06

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.

Torben Vognsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognsen Invest ApS Hybenvej 4 Als 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 26 55 64 06 Stiftet: 1. april 2002 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Direktion	Torben Vognsen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Spar Nord Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.169 t.kr. mod 933 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 291 t.kr. mod -69 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.169.287	933.451
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	-400.000
1 Personaleomkostninger	<u>-119.700</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	1.349.587	533.451
Andre finansielle indtægter	217.550	0
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.192.587</u>	<u>-620.124</u>
Resultat før skat	374.550	-86.673
Skat af årets resultat	<u>-83.283</u>	<u>18.157</u>
Årets resultat	291.267	-68.516
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	169.267	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-186.316</u>
Disponeret i alt	291.267	-68.516

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	29.300.000	29.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>29.300.000</u>	<u>29.000.000</u>
3 Markedsværdi rentesikring	378.573	920.298
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>378.573</u>	<u>920.298</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>29.678.573</u>	<u>29.920.298</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	398.548	166.706
Tilgodehavender i alt	<u>398.548</u>	<u>166.706</u>
Likvide beholdninger	2.491	2.978
Omsætningsaktiver i alt	<u>401.039</u>	<u>169.684</u>
Aktiver i alt	<u>30.079.612</u>	<u>30.089.982</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for sikringstransaktioner	498.087	780.232
Overført resultat	7.064.090	6.894.823
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	7.809.177	7.917.855
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.265.514	2.261.810
Hensatte forpligtelser i alt	2.265.514	2.261.810
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	16.320.397	16.469.225
5 Gæld til pengeinstitutter	2.235.000	2.365.000
Deposita	385.137	346.364
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.940.534	19.180.589
Kortfristet del af langfristet gæld	292.981	309.373
Gæld til pengeinstitutter	206.795	98.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Selskabsskat	0	71.522
Anden gæld	549.611	235.130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.064.387	729.728
Gældsforpligtelser i alt	20.004.921	19.910.317
Passiver i alt	30.079.612	30.089.982

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for sikringstrans- aktioner	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	7.081.139	114.400	7.320.539
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-186.316	117.800	-68.516
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	780.232	0	0	780.232
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	780.232	6.894.823	117.800	7.917.855
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	169.267	122.000	291.267
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-282.145	0	0	-282.145
	125.000	498.087	7.064.090	122.000	7.809.177

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	119.700	0
	119.700	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
	31/12 2023	31/12 2022
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	22.473.267	22.473.267
Kostpris 31. december 2023	22.473.267	22.473.267
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.526.733	6.926.733
Årets regulering til dagsværdi	300.000	-400.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	6.826.733	6.526.733
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	29.300.000	29.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme på i alt 2.398 m² beliggende i Randers, Brønderslev og Hjørring Kommuner.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Markedsværdi rentesikring		
Renteswap	<u>378.573</u>	<u>920.298</u>
	<u>378.573</u>	<u>920.298</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	16.483.378	16.648.598
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-162.981</u>	<u>-179.373</u>
	<u>16.320.397</u>	<u>16.469.225</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.365.000	2.495.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-130.000</u>	<u>-130.000</u>
	<u>2.235.000</u>	<u>2.365.000</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.519 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 29.300 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		
